[image: Герб цв - копия]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2024 года № 73
                 г. Новоржев

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы в Администрации Новоржевского
муниципального округа, при назначении
на которые граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Псковской области от 30.07.2007 №700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области», Законом Псковской области от 02.02.2000 №68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области» (в ред. от 05.12.2023 №2429-ОЗ), руководствуясь постановлением Правительства Псковской области от 08.11.2022 №250 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями от 08.02.2024 №31) и Уставом Новоржевского муниципального округа, Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Новоржевского района от 27 декабря 2022 года №200 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившими силу с 01.01.2024.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоржевского муниципального округа                               Л.М. Трифонова

Приложение
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 27.02.2024 № 73

[bookmark: Par35][bookmark: Par46]Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа,
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения срочного трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа, Администрации Новоржевского муниципального округа и Главы Новоржевского муниципального округа в соответствии с Законом Псковской области от 02.02.2000 №68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области» (в ред. от 05.12.2023 №2429-ОЗ):
1.1. Должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа категории «руководители», замещаемые на определенный срок полномочий, отнесенные к группам «Высшая должность»:
а) Высшая муниципальная должность категории «руководители»:
- заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа.
[bookmark: Par57]
Раздел 2. Должности муниципальной службы, замещаемые на постоянной основе путем заключения трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа, Администрации Новоржевского муниципального округа и Главы Новоржевского муниципального округа в соответствии с Законом Псковской области от 02.02.2000 №68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области» (в ред. от 05.12.2023 №2429-ОЗ)»:
2.1. Должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа категории «руководители», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группам «Главная должность» и «Ведущая должность»:
а) Главная муниципальная должность категории «руководители»:
- Управляющий делами Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник Управления по работе с территориями в Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела Администрации Новоржевского муниципального округа.
б) Ведущая муниципальная должность категории «руководители»:
- заместитель начальника отдела Администрации Новоржевского муниципального округа.
2.2. Должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа категории «специалисты», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группе «Ведущая должность»:
- Глава территориального отдела Управления по работе с территориями Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела Управления делами Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа.

Раздел 3. Должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
а) Высшая муниципальная должность категории «руководители»:
- заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа.
б) Главная муниципальная должность категории «руководители»:
- Управляющий делами Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник Управления по работе с территориями в Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела Администрации Новоржевского муниципального округа.
в) Ведущая муниципальная должность категории «руководители»:
- заместитель начальника отдела Администрации Новоржевского муниципального округа.
г) Ведущая муниципальная должность категории «специалисты»:
- Глава территориального отдела Управления по работе с территориями Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела Управления делами Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа.

image1.png
SsS=
==

S=